
    

MUNICIPIO DELLA CITTÀ DI PATTI 
    

(Città Metropolitana di Messina) 

 
    

 

COPIA DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

 
Reg. Del. N. 46 del 21-03-2025 
 
Oggetto: ORGANIZZAZIONE DELLA 4^ EDIZIONE DEI FESTEGGIAMENTI IN 
ONORE DI ADELASIA DEL VASTO - 2^ EDIZIONE DELLA "CENA MEDIEVALE NEL 
BORGO" - APPROVAZIONE ATTI 
 

L’Anno  duemilaventicinque addì  ventuno del mese di marzo alle ore 12:30, nella sala delle 

adunanze del Comune, a seguito di regolare convocazione, si è riunita la Giunta Municipale, con 

l’intervento dei Signori: 

 
Sindaco Dr. Carmelo Gianluca Bonsignore Presente 

Assessore Dr. Daniele Greco Presente in 
videoconferenza 

Assessore Avv. Rosalia Eliana Raffa Presente 

Assessore Dr. Giovanni Di Santo Presente in 
videoconferenza 

Assessore Dr. Salvatore Sidoti Presente in 
videoconferenza 

Assessore Dr. Felice Federico Impalà Presente 
 

Presiede il Sindaco, ed assiste il Segretario Generale Dott. Pietro Manganaro; 

Il Sindaco constatato quindi che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta e invita 

i convenuti a deliberare sull’argomento in oggetto specificato. 
 
  



 
 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 

Vista ed esaminata l’allegata proposta di deliberazione concernente l’oggetto; 
 
Dato atto che la stessa è corredata dai pareri prescritti dall’art. 53 della Legge 8 giugno 1990, N. 142 
recepito dalla L.R. N. 48/91, come modificato dall’art. 12 della L.R. N. 30/2000; 
 
Ritenuto che la proposta di che trattasi sia meritevole di approvazione; 
 
Visto l’Ordinamento degli EE.LL., vigente in Sicilia; 
 
Con votazione unanime resa e verificata nei modi e forme di legge; 
 

D E L I B E R A  
 

la proposta di deliberazione riguardante: 
 
 
"ORGANIZZAZIONE DELLA 4^ EDIZIONE DEI FESTEGGIAMENTI IN ONORE DI 
ADELASIA DEL VASTO - 2^ EDIZIONE DELLA "CENA MEDIEVALE NEL BORGO" - 
APPROVAZIONE ATTI” 
 
nel testo allegato alla presente deliberazione e fatta propria. 
 
Di seguito la G. M. 

 vista l’urgenza a provvedere; 
 con votazione unanime. 

 
 
 

D E L I B E R A  
 
 
 

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo. 
 
 
  



 

    

MUNICIPIO DELLA CITTÀ DI PATTI 
    

(Città Metropolitana di Messina) 

 
    

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE SOTTOPOSTA ALLA G.M. 

 
6.2. SERVIZIO: TURISMO, SPORT, SPETTACOLO, BIBLIOTECA, URP: Proposta di deliberazione di 
Giunta Municipale N. 53 del 18-03-2025. 
 

IL PROPONENTE 
IL SINDACO/L’Assessore Turismo 

(Dr. Greco Daniele) 
 

 
Oggetto: ORGANIZZAZIONE DELLA 4^ EDIZIONE DEI FESTEGGIAMENTI IN ONORE DI ADELASIA 
DEL VASTO - 2^ EDIZIONE DELLA "CENA MEDIEVALE NEL BORGO" - APPROVAZIONE ATTI 

 
PREMESSO: 

CHE è volontà dell’Amministrazione comunale, organizzare la   4^ Edizione dei festeggiamenti in 
onore della Regina Adelasia, denominata per il corrente anno, "VERITÀ STORICHE, 
LEGGENDE E FANTASIE SU UN’EMBLEMATICA FIGURA REGALE: ADELASIA DEL 
VASTO, GRAN CONTESSA DI SICILIA E REGINA DI GERUSALEMME"; 
 
CHE è intendimento  organizzare, in occasione dei festeggiamenti de quo, la II Edizione della 
"Cena medievale nel Borgo" che si realizzerà nei giorni 26 e 27 Aprile 2025 nel centro storico 
della città, nelle aree individuate in Piazza Scaffidi, Piazza Cavour e Piazza San Biagio.  
 
CHE per l’organizzazione della II Edizione della "Cena Medievale nel Borgo" si rende necessario 
approvare gli atti propedeutici alla sua realizzazione ( il disciplinare attuativo – il modulo di 
iscrizione e  allegati 1 e 2, rispettivamente attestazione e planimetria luoghi deputati alla 
manifestazione ),  facenti parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
RICHIAMATI: 
- La delibera di C.C. n. 24 del 27/02/2025 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 
2025/2027. 
- Con deliberazione di C.C. n. 23 del 27/02/2025 è stato approvato il DUP 2025/2027; 
  
 
VISTI: 
- Lo Statuto Comunale; 
- Il D.lgs 267/2000; 
- Il Regolamento comunale di Contabilità; 
- L’Ordinamento EE.LL. vigente in Sicilia 
- Il Regolamento sui Controlli Interni. 
- Gli allegati pareri resi, ai sensi dell’art. 12 della L.R. 30/2000.  



 
 

SI PROPONE 
 
 

1. DI approvare, per i motivi sopra indicati, gli atti propedeutici alla realizzazione della II 
Edizione della "Cena medievale nel Borgo" e composti dal disciplinare attuativo – dal 
modulo di iscrizione e dagli  allegati 1 e 2, rispettivamente attestazione e planimetria luoghi 
deputati alla manifestazione, facenti parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento. 

 
2. DI  emanare atto di indirizzo al Responsabile del VI Settore relativo al compimento 
 degli adempimenti gestionali discendenti e consequenziali al presente provvedimento. 

 
3. CHE il presente provvedimento non comporta, allo stato, alcun impegno di spesa. 

 
4. DI dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo, ai sensi ai sensi e per  

            gli effetti dell’art. 12 – comma 2 della L. r. n. 44/91. 
 
 

Il responsabile del procedimento  
  

F.to  Marianna Bonsignore  
 Il Proponente 
 F.to Dr. Greco Daniele 
 (Atto originale firmato digitalmente) 

 
  



 

 
  



 

 
Il presente verbale, dopo la lettura, sottoscrive per conferma 
 

   Il Sindaco    
   F.to Dr. Carmelo Gianluca Bonsignore    
   (Atto originale firmato digitalmente)    
          

L’assessore Anziano   Il Segretario Generale 
F.to Dr. Daniele Greco   F.to Dott. Pietro Manganaro 

(Atto originale firmato digitalmente)   (Atto originale firmato digitalmente) 
          

 
 

Il Segretario Generale 
 

Attesta che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 21-03-2025. 
 
 


